
 

ED. Nº 2.168/2025  ANO 1     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS               SEGUNDA- FEIRA, DIA 18 DE AGOSTO DE 2025 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS 

Criado pela Lei nº 769 de 12 de Dezembro de 2017 
  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  
 

PODER LEGISLATIVO 

Prefeito Municipal – Arino Jorge Fernandes 
Vice-Prefeito – Thomaz Johnson Abdonor 
Secretário Municipal de Administração e Finanças – Claudia Passagli Bittencourt 
Secretária Municipal de Saúde – Karlian Rithie De Andrade Carvalho 
Secretário Municipal de Educação – Ademir Gomes de Oliveira 
Secretário Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo – Marcos Larreia Alves   
Secretária Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania – Maria da Glória Souza Ferreira 
Secretário Municipal de Obras e Transportes – Osvaldo de Figueiredo Mariano  

Presidente – Edgar de Souza Rezende 
Vice-Presidente – Fabio Franco 
1º Secretário – Fátima Queiroz Bilski 
2º Secretário –  Valdir Rodrigues de Oliveira 
Vereador – Josimar Arantes de Oliveira 
Vereador – Douglas de Almeida Machado 
Vereador – George Gabriel Bernal dos Santos 
Vereadora – Cléia Lemes Corrêa 
Vereador – Arlindo Ferreira da Silva 
 

  

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 1 de 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED.Nº 2.168/2025   ANO 1     DIÁRIO OFICIAL DE        ROCHEDO – MS               SEGUNDA- FEIRA, DIA  18 DE AGOSTO DE 2025 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 2 de 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED.Nº 2.168/2025   ANO 1     DIÁRIO OFICIAL DE        ROCHEDO – MS               SEGUNDA- FEIRA, DIA  18 DE AGOSTO DE 2025 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 3 de 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED.Nº 2.168/2025   ANO 1     DIÁRIO OFICIAL DE        ROCHEDO – MS               SEGUNDA- FEIRA, DIA  18 DE AGOSTO DE 2025 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 4 de 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/


   

       ED.Nº 2.168/2025   ANO 1     DIÁRIO OFICIAL DE        ROCHEDO – MS               SEGUNDA- FEIRA, DIA  18 DE AGOSTO DE 2025 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 5 de 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
Portaria n°. 027/2025 

  
SÚMULA: “Dispõe sobre prorrogação de afastamento de servidor em cumprimento de ordem 
judicial e dá outras providências”. 
 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ROCHEDO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 

atribuições legais, com fulcro no artigo 30, inciso III, alínea “f” do Regimento Interno desta Casa de Leis; 
 
CONSIDERANDO os fatos investigados na Operação “MALEBOLGE” deflagrada pelo Ministério Público Estadual em 

18/02/2025 ((https://www.mpms.mp.br/noticias/2025/02/mpms-por-meio-do-gaeco-e-do-gecoc-deflagra-operacao-malebolge), no qual 
foram determinadas prisões preventivas dos investigados cujos mandados foram cumpridos no mesmo dia 18/02/2025; 

 
CONSIDERANDO ainda que os autos são sigilosos e embora a Câmara Municipal não tenha sido intimada 

formalmente nem das prisões e nem do relaxamento dessas prisões, tomando conhecimento dos fatos apenas pelas matérias jornalísticas 
divulgadas pela mídia. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - PRORROGAR O FASTAMENTO por determinação judicial o servidor CELSO SOUZA MARQUES, com 

remuneração, ocupante do cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, da estrutura organizacional da Câmara Municipal de Rochedo, MS.   
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Rochedo (MS), em 18 de agosto de 2025. 

 
 

 
EDGAR DE SOUZA REZENDE 

Presidente da Câmara Municipal de Rochedo/MS 
 

http://www.rochedo.ms.gov.br/

		2025-08-18T12:16:31-0400
	MUNICIPIO DE ROCHEDO:03501566000195




